
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Vyřizuje/tel.: Vágnerová Iva/ 545 135 167                                  V Brně dne 17.5.2018 

 

Veřejná zakázka s názvem 

 „Přístroj pro sekvenování masivně paralelním způsobem“ 
Systémové číslo VZ: P18V00000167 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací 

dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným 

dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – 

odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 

dodavatele je doslovně převzata.  

Dne 17.5.2018 v 00:10:49 obdržel zadavatel dotaz v následujícím znění: 

Dobry den, 

rad by som polozil niekolko otazok k technickej specifikacii tejto zakazky : 

 

V technickej specifikacii uvadzate :  

"Zařízení musí umožňovat single-end a paired-end sekvenování a nasledne maximalnu 

kapacitu 300bp" 

 

Otazka c.1 : bude zadavatel akceptovat system ktory umoznuje citanie len v jednom smere 

ak zariadenie dokaze splnit kapacitny poziadavok na 2x300 bp v parovom citani formou 

citania v jednom smere s kapacitou 600bp co predstavuje plnohodnotnu kvalitativnu aj 

kvantitativnu technologicku alternativu? 

 

V technickej specifikacii dalej uvadzate : 

"Pozáruční servis 24 měsíců od konce záruky" 

 

Otazka c.2 : tejto poziadavke je mozne rozumiet dvomi sposobmi.  

Zadavatel pozaduje mat moznost vyuzit sluzby pozarucneho servisu 24 mesiacov od 

uplynutia 12 mesacnej zaruky a teda sucastou ponuknutej ceny ma byt len 12 mesacna 

zaruka alebo pozaduje aby sucastou ceny bol servisny kontrakt na 24 mesiacov po uplynuti 

12 mesacnej zaruky?  

 

Ak zadavatel pozaduje aby sucastou konecnej ceny bol 24 mesacny pozarucny servisny 

kontrakt je mozne ho nahradit variantou kde pristroj ma 3 roky plnej zaruky pripadne 2 roky 

zaruky a 1 rok servisneho kontraktu? 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2287.html


 

 

V technickej specifikacii dalej uvazdate : 

"Školení v obsluze předmětu dodávky v českém jazyce v rozsahu potřebném k osvojení 

všech funkcí předmětu dodávky v místě realizace, možnost dalšího doškolování a 

aplikačního školení v českém jazyce v rozsahu 8 hodin." 

 

Otazka c.3 : Bude zadavatel akceptovat skolenie v anglickom jazyku za pritomnosti 

prekladajuceho ktory bude k dispozicii pocas trvania skolenia? 

 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel sděluje následující odpovědi na: 

 

Otázku č. 1  

Je zcela nezbytné, aby přístroj uměl číst v obou směrech. 

 

Otázku č. 2 : 

Zadavatel ve svých zadávacích podmínkách, uveřejněných na profilu zadavatele ze dne 

2.5.2018 v příloze č.1 – Technické specifikaci, stanovil své požadavky následovně: 

 

Záruční lhůta 1 rok (12 měsíců)  

Pozáruční servis 24 měsíců od konce záruky 

 

Zadavatel na svých požadavcích trvá a pouze zpřesňuje své požadavky a to tak, že 

požaduje, aby dodavatel položkově rozdělil nabídkovou cenu do dvou částí a to: 

 

A) Přístroj (1ks) 

B) Cenu za pozáruční servis / 24 měsíců 

Celková cena za A+B 

 

Zároveň musí ovšem platit, že cena za přístroj s 24 měsíční pozáruční zárukou nepřesáhne 

cenu 1.851.239 Kč bez DPH a zároveň pozáruční servis nebude dražší než 14.100 Kč bez 

DPH /měsíc. 

 

Rozpoložkování cen je nutné v návaznosti na finanční plnění veřejné zakázky 

z finančních prostředků ze strukturálních fondů EU. 

 

Jiné varianty zadavatel nepřipouští. 

 

Zadavatel v rámci vysvětlení zveřejní novou přílohu č.3 - Krycí list nabídky a Přílohu č.2 - 

Obchodní podmínky, kde bude toto rozpoložkování cen uvedeno. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Otázku č. 3 : 

Zadavatel nebude akceptovat školení v jiném jazyce než českém – dle požadavků zadávací 

dokumentace. 

 

Sdělení zadavatele: 

                                                                                                  

V této souvislosti zadavatel sděluje, že lhůta pro podání nabídek včetně lhůty pro otevírání 

nabídek se mění z 23.5.2018 na den 29.5.2018, 10:00 hod. Místo pro podání nabídek zůstává 

beze změny. 

 

 

 

 

 


